
令和２年４月１４日  

保護者 様 

                           野田市教育委員会 

                           教育長 佐藤 裕 

 

分散登校の中止について 

 

 日頃から本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。  

 分散登校の実施については、新学期のスタートに合わせ、学習状況の確認や児

童生徒の健康観察を適切に行うために、最大限の感染拡大防止の措置を講じ、４

月１３日（月曜日）から分散登校を実施してまいりましたが、保護者の皆さまか

らのご心配の声や学校現場の状況、特に児童生徒の安全を第一に考え、本日の新

型コロナウイルス対策本部会議で決定し、明日１５日（水曜日）から分散登校を

中止することといたしました。 

教育委員会としては、臨時休業期間中の学習状況の確認や学習指導を適切に行

うべく、各学校を通じて、お知らせしてまいります。 

 また、臨時休業期間中の児童生徒の健康状態の確認や家庭学習の内容などにつ

いては、各学校のホームページやメール等で連絡させていただきます。 

なお、お子様の体調管理につきましては、引き続きお願いいたします。 

学校再開時に、子どもの笑顔が学校に満ちあふれるようご理解とご協力をお願

いいたします。 

 

                 記 

                        

 １ 休業中の学習について 

  （１）学校から家庭学習用のプリント等を配付しますので、取り組んでくだ 

さい。 

  （２）学校ホームページ等を利用して、学習に取り組んでください。 

   

 ２ 休業中の生活について 

  （１）規則正しい生活を心がけてください。 

（２）引き続き検温等を行い、健康観察カードに記入してください。 

（３）感染拡大を防止するための臨時休業であるため、人の集まる場所等への 

外出を避け、基本的に自宅で過ごすようお願いします。 

（４）児童生徒の安全確認のため、電話等で連絡させていただきます。 

（５）児童生徒について何かありましたら、学校へ相談してください。 

   

                  

 


